
Cad 1 /  Página 721TJBA –  DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 2.138 - Disponibilização: sexta-feira, 11 de maio de 2018

PORTARIA Nº 130/2018

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE

Designar os servidores Thiago de Carvalho Gondim Cayres, matrícula 352.390, e Vinícius Machado Garcia, matrícula 352.629,
para exercerem as atribuições de fiscal e suplente, respectivamente, do contrato nº 064/2018-SGA, relativo à prestação de
serviços de mensageiro motorizado para a Promotoria de Justiça Regional de Brumado.

Superintendência de Gestão Administrativa do Ministério Público do Estado da Bahia, 10 de maio de 2018.

Frederico Welington Silveira Soares
Superintendente de Gestão Administrativa

 COMISSÃO DE LICITAÇÃO

RETIFICAÇÃO DE DECISÃO DE IMPUGNAÇÃO DE EDITAL
Na decisão de impugnação de edital do Processo: nº 003.0.9777/2018 - UASG 926302 - publicado no DJE do dia 10 de maio
de 2018, ONDE SE LÊ: Pregão Eletrônico nº 39/2017; LEIA-SE: Pregão Eletrônico nº 39/2018. Informações com a Coordenação
de Licitação pelo tel.: (71) 3103-0225. Salvador-Ba, 10/05/2018. Monica Sobrinho - Pregoeira Oficial.

COMUNICADO
A Pregoeira Oficial do Ministério Público do Estado da Bahia, torna sem efeito a publicidade do AVISO DE ADIAMENTO,
publicado, incorretamente, no dia 10/05/2018, referente ao Objeto: Registro de Preços de Material Elétrico. Salvador/Ba, 10/
05/2018. Monica Sobrinho.

AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO nº 41/2018, UASG 926302. Procedimento nº 003.0.8432/2018. Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS DE ETIQUETA BHOTHER DK 1201 E FITA BHOTHER TZES-961, CONFORME EDITAL E SEUS
ANEXOS. Entrega das propostas a partir do dia 11/05/2018 às 08:00h no site www.comprasgovernamentais.gov.br. ABERTURA
DAS PROPOSTAS: 23/05/2018 às 09:00 horas (Horário de Brasília - DF) no site www. comprasgovernamentais.gov.br. Obs.:
O Edital e seus Anexos poderão ser adquiridos no site: http://www.mpba.mp.br/licitacoes e por meio do site
www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações com a Coordenação de Licitação pelo telefax (71) 3103-0112. Salvador-
Ba, 10/05/2018. Christian Heberth - Pregoeiro Oficial.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
O Superintendente de Gestão Administrativa do Ministério Público do Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA
o Pregão Eletrônico nº 15/2018, Processo nº 003.0.3795/2018. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE TONER PARA IMPRESSORA
HP. Parecer Tec/Jurídico nº 351/2018. Data de Homologação: 03/05/2018. Licitante vencedor do lote único: VANESSA CORREA
DA ROCHA, CNPJ 05.808.979/0001-42. Salvador/Ba, 10/05/2018. Superintendente de Gestão Administrativa - Frederico
Welington Silveira Soares.

AVISO DE CONVOCAÇÃO
Nos termos do Edital do Pregão Eletrônico nº 15/2018, Processo nº 003.0.3795/2018. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE
TONER PARA IMPRESSORA HP. A Superintendência de Gestão Administrativa do MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA
BAHIA convoca a(s) empresa(s) VANESSA CORREA DA ROCHA, CNPJ 05.808.979/0001-42, para assinar(em) a ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS, no prazo de até 10 (dez) dias corridos, a contar desta publicação, sob pena de decair do direito à
contratação, sem prejuízo das sanções previstas na Lei Estadual nº 9.433/05. Salvador-BA, 10/05/2018.

DECISÃO DE IMPUGNAÇÃO DE EDITAL
Processo: nº 003.0.9777/2018 - Pregão Eletrônico nº 39/2017 - Objeto: Contratação de empresa para prestação de
serviços gerenciados e integrados para suporte técnico em 1° e 2° níveis remotos, em todas as unidades do MPBA,
através de estabelecimento de Central de Serviços, incluindo o fornecimento e implementação de solução informatizada
integrada para a gestão dos serviços e monitoramento dos recursos de Tecnologia da Informação e Comunicação
(TIC), observando as melhores práticas de serviços da Information Technology Infrastructure Library (ITIL V3), conforme
especificações contidas no edital e seus anexos.  DECISÃO: A Pregoeira comunica aos interessados na licitação em
epígrafe que, diante do adiamento do referido pregão, a IMPUGNAÇÃO apresentada pela empresa DSS TECNOLOGIA
DA INFORMAÇÃO LTDA., CNPJ nº 03.627.226.0001-05, restou prejudicada em virtude da perda superveniente do
objeto pleiteado.


